СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ

 КРАСНОПЛАМЕНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                  ПЯТОГО СОЗЫВА
                                                         РЕШЕНИЕ
от 28.04.2022                                                                                      № 15
Об утверждении проекта решения

«О внесении изменений и дополнений

в Устав муниципального образования

Краснопламенское сельское поселение»

       В соответствии со ст. 44, 46 Федерального закона от 06 октября
2003года  № 131-ФЗ  «Об общих  принципах  организации  местного

самоуправления  в  Российской  Федерации»,  руководствуясь  пунктом
1 части  1  статьи  12  Устава  муниципального  образования  Краснопла-

менское  сельское  поселение,  СОВЕТ НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ КРАСНОПЛАМЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  Р Е Ш И Л :

1. Внести  в  Устав  муниципального  образования  Краснопламенское

сельское поселение следующие изменения и дополнения:

1.1.  абзац третий пункта 3 части 7 статьи 28 изложить в новой

редакции:

"Выборные  должностные  лица  местного  самоуправления  не  могут

быть  депутатами  Государственной  Думы  Федерального  Собрания

Российской Федерации, сенаторами Российской Федерации, депутатами

законодательных  (представительных)  органов  государственной  власти

субъектов  Российской  Федерации,  занимать  иные  государственные

должности Российской Федерации, государственные должности субъектов

Российской Федерации, а также должности государственной гражданской

службы  и  должности  муниципальной  службы,  если  иное  не

предусмотрено  федеральными  законами.  Выборное  должностное  лицо

местного самоуправления не может одновременно исполнять полномочия

депутата  представительного  органа  муниципального  образования,  за

исключением  случаев,  установленных  Федеральным  законом  от

06.10.2003  N  131-ФЗ  "Об  общих  принципах  организации  местного

самоуправления  в  Российской  Федерации",  иными  федеральными

законами.";

1.2. часть 18 статьи 29дополнить абзацем следующего содержания:

"  Глава  муниципального  образования  не  может  быть  депутатом

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации,

сенатором  Российской  Федерации,  депутатом  законодательных

(представительных)  органов  государственной  власти  субъектов

Российской  Федерации,  занимать  иные  государственные  должности

Российской  Федерации,  государственные  должности  субъектов

Российской Федерации, а также должности государственной гражданской

службы  и  должности  муниципальной  службы,  если  иное  не

предусмотрено  федеральными  законами.  Глава  муниципального

образования  не  может  одновременно  исполнять  полномочия  депутата

представительного органа муниципального образования, за исключением

случаев, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ

"Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в

Российской Федерации" , иными федеральными законами."
2.  Направить  настоящее  решение,  в  установленном  порядке,  на

государственную  регистрацию  в  Управление  Министерства  юстиции

Российской Федерации по Владимирской области.

3.  Настоящее  решение  подлежит  официальному  опубликованию

(обнародованию) после государственной регистрации и вступает в силу

после официального опубликования (обнародования).

Глава  муниципального  образования

Краснопламенское  сельское  поселение,

председатель  Совета  народных депутатов                             В.И.Сидорюк